

Pré Avença - 5531		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO	
NUP Pagamento:	00200.020607/2024-35	Recebimento:	21/03/2025
FAVORECIDO			
CPF/CNPJ/UG	Nome do Favorecido	Optante pelo Simples?	
38.063.368/0001-71	HOLDING CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (HOLDING CONSTRUCOES E CABLING)	NÃO	
CERTIDÕES			
Tipo	Validade	NUP	
Fiscal Federal (PGFN/INSS)	26/03/2025	00100.009438/2025-91	
FGTS (CRF)	19/04/2025	00100.028992/2025-78	
Trabalhista (CNDT)	13/07/2025	00100.009438/2025-91	
Fiscal Estadual (SEFAZ)	14/04/2025	00100.009438/2025-91	
DOCUMENTOS FISCAIS			
Número do Documento Fiscal	Emissão	Vencimento	NUP do Documento Fiscal
351	24/03/2025	22/04/2025	00100.051211/2025-49
Serviço executado no DF?		SIM	
Irregularidade:	NÃO		
VALORES			
Total dos itens	R\$ 10.642,46		
(-) Glosa	R\$ 0,00		
(-) Multa	R\$ 0,00		
(-) Crédito em Favor do Senado	R\$ 0,00		
(=) Valor a Pagar	R\$ 10.642,46		
ITENS			
Nome	Valor unit.	Quantidade	Total
SF-00001 Engenheiro(a) /Arquiteto(a) júnior	R\$ 102,27	0,00	R\$ 0,00
SF-00002 Mestre de obras	R\$ 45,09	0,00	R\$ 0,00
SF-00005 Demolição de alvenarias	R\$ 53,04	0,00	R\$ 0,00
SF-00006 Demolição de concreto simples	R\$ 297,69	0,00	R\$ 0,00
SF-00007 Demolição de contrapiso	R\$ 20,18	0,00	R\$ 0,00
SF-00009 Demolição de forro	R\$ 1,56	0,00	R\$ 0,00
SF-00010 Demolição de infraestrutura elétrica	R\$ 3,22	0,00	R\$ 0,00
SF-00012 Demolição de revestimento em argamassa	R\$ 3,14	0,00	R\$ 0,00
SF-00013 Demolição de tubulação hidrossanitária	R\$ 0,48	0,00	R\$ 0,00
SF-00017 Remoção de bancadas	R\$ 24,26	0,00	R\$ 0,00
SF-00019 Remoção de canaleta em alumínio	R\$ 5,09	0,00	R\$ 0,00
SF-00022 Remoção de difusores, grelhas e	R\$ 26,00	0,00	R\$ 0,00

Pré Avença - 5531		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO		
NUP Pagamento: 00200.020607/2024-35		Recebimento:	21/03/2025	
Nome		Valor unit.	Quantidade	Total
SF-00025	Remoção de dutos/tubulações	R\$ 10,70	0,00	R\$ 0,00
SF-00029	Remoção de folha de porta e dobradiças /	R\$ 8,78	0,00	R\$ 0,00
SF-00033	Remoção de metais e acessórios	R\$ 8,47	0,00	R\$ 0,00
SF-00037	Remoção de pintura ou textura	R\$ 8,07	0,00	R\$ 0,00
SF-00041	Remoção de rodapé/rodabanca de	R\$ 5,29	0,00	R\$ 0,00
SF-00046	Retirada de entulhos	R\$ 20,18	0,00	R\$ 0,00
SF-00073	Limpeza final de intervenção	R\$ 2,47	0,00	R\$ 0,00
SF-00074	Abertura/fechamento rasgo em alvenaria	R\$ 20,39	0,00	R\$ 0,00
SF-00075	Furo em concreto de 40 mm até 75 mm de	R\$ 99,60	0,00	R\$ 0,00
SF-00076	Furo em concreto para diâmetros maiores	R\$ 127,22	0,00	R\$ 0,00
SF-00083	Impermeabilização de superfície com	R\$ 28,35	0,00	R\$ 0,00
SF-00087	Parede em gesso acartonado (drywall)	R\$ 79,51	0,00	R\$ 0,00
SF-00089	Sóculo h=10 cm	R\$ 87,46	0,00	R\$ 0,00
SF-00092	Aplicação de Gesso cola	R\$ 13,97	0,00	R\$ 0,00
SF-00093	Reboco com argamassa industrializada e	R\$ 45,03	0,00	R\$ 0,00
SF-00096	Aplicação de fundo selador base água	R\$ 4,85	0,00	R\$ 0,00
SF-00100	Pintura com tinta látex acrílica Premium	R\$ 11,96	0,00	R\$ 0,00
SF-00101	Pintura em verniz sintético	R\$ 23,03	0,00	R\$ 0,00
SF-00105	Contrapiso em argamassa	R\$ 58,18	0,00	R\$ 0,00
SF-00107	Granito cinza andorinha para piso	R\$ 253,74	0,00	R\$ 0,00
SF-00108	Granito Cinza Andorinha para rodapé	R\$ 852,92	0,00	R\$ 0,00
SF-00109	Granito Cinza Andorinha para soleira e	R\$ 583,59	0,32	R\$ 186,75
SF-00123	Granito Cinza Andorinha 20 mm para	R\$ 527,66	0,31	R\$ 163,57
SF-00124	Granito Cinza Andorinha 20 mm para	R\$ 475,09	1,25	R\$ 593,86
SF-00126	Granito Preto São Gabriel 20 mm para	R\$ 559,32	0,26	R\$ 145,42
SF-00129	Instalação de rodapé/rodabanca	R\$ 13,16	4,42	R\$ 58,17
SF-00132	Divisória em gesso acartonado revestido -	R\$ 388,34	0,00	R\$ 0,00
SF-00136	Divisória MDF com painel paginado cego e	R\$ 744,53	0,00	R\$ 0,00
SF-00139	Alçapão em forro de gesso acartonado	R\$ 131,72	1,08	R\$ 142,26
SF-00144	Forro em gesso acartonado monolítico	R\$ 63,78	18,14	R\$ 1.156,97
SF-00145	Forro em gesso acartonado monolítico,	R\$ 39,16	4,00	R\$ 156,64
SF-00175	Base registro gaveta 3/4"	R\$ 46,71	1,00	R\$ 46,71
SF-00184	Cuba oval de embutir	R\$ 125,84	0,00	R\$ 0,00
SF-00231	Caixa de passagem em alumínio 100 x 100	R\$ 45,07	0,00	R\$ 0,00
SF-00232	Caixa de passagem em alumínio 200 x 200	R\$ 122,99	2,00	R\$ 245,98

Pré Avença - 5531		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO		
NUP Pagamento:		00200.020607/2024-35	Recebimento:	21/03/2025
Nome		Valor unit.	Quantidade	Total
SF-00237	Eletrocalha 100 x 50 mm	R\$ 67,39	0,00	R\$ 0,00
SF-00240	Eletrocalha 300 x 100 mm	R\$ 154,41	2,00	R\$ 308,82
SF-00244	Eletroduto de aço galvanizado de 1 1/2"	R\$ 61,28	0,00	R\$ 0,00
SF-00245	Eletroduto de aço galvanizado de 1 1/4"	R\$ 58,76	10,00	R\$ 587,60
SF-00246	Eletroduto de aço galvanizado de 1"	R\$ 37,03	3,00	R\$ 111,09
SF-00247	Eletroduto de aço galvanizado de 2"	R\$ 75,46	10,00	R\$ 754,60
SF-00248	Eletroduto de aço galvanizado de 3/4"	R\$ 34,68	0,00	R\$ 0,00
SF-00249	Eletroduto de PVC Corrugado Reforçado 1"	R\$ 17,11	0,00	R\$ 0,00
SF-00250	Eletroduto de PVC Corrugado Reforçado	R\$ 12,12	0,00	R\$ 0,00
SF-00251	Eletroduto flexível metálico com capa de	R\$ 18,97	0,00	R\$ 0,00
SF-00252	Eletroduto flexível metálico com capa de	R\$ 14,73	10,00	R\$ 147,30
SF-00254	Espelho 4 x 2"	R\$ 9,30	5,00	R\$ 46,50
SF-00255	Espelho 4 x 4"	R\$ 14,41	5,00	R\$ 72,05
SF-00258	Módulo cego	R\$ 4,60	5,00	R\$ 23,00
SF-00261	Módulo para saída de fio	R\$ 4,57	5,00	R\$ 22,85
SF-00263	Módulo tomada 10 A	R\$ 20,39	5,00	R\$ 101,95
SF-00264	Módulo tomada 20 A	R\$ 22,78	5,00	R\$ 113,90
SF-00266	Tampa cega metálica para caixas de piso	R\$ 15,23	0,00	R\$ 0,00
SF-00272	Bloco autônomo de emergência	R\$ 196,61	0,00	R\$ 0,00
SF-00276	Luminária 2 x 15 W de embutir	R\$ 350,39	0,00	R\$ 0,00
SF-00280	Condutor 2,5 mm²	R\$ 4,42	0,00	R\$ 0,00
SF-00281	Condutor 3x2,5 mm²	R\$ 11,03	0,00	R\$ 0,00
SF-00282	Condutor 4 mm²	R\$ 6,40	0,00	R\$ 0,00
SF-00283	Condutor 4x2,5 mm²	R\$ 10,39	0,00	R\$ 0,00
SF-00315	Fita PVC 100 mm para acabamento em	R\$ 1,64	10,00	R\$ 16,40
SF-00329	Isolamento elastomérico para tubulações	R\$ 10,91	0,00	R\$ 0,00
SF-00330	Isolamento elastomérico para tubulações	R\$ 8,96	0,00	R\$ 0,00
SF-00332	Isolamento elastomérico para tubulações	R\$ 12,35	15,00	R\$ 185,25
SF-00344	Tubo de cobre de 1/2"	R\$ 44,91	15,00	R\$ 673,65
SF-00345	Tubo de cobre de 1/4"	R\$ 22,28	15,00	R\$ 334,20
SF-00347	Tubo de cobre de 3/8"	R\$ 33,51	15,00	R\$ 502,65
SF-00359	Batentes e guarnições em madeira, com	R\$ 333,17	0,00	R\$ 0,00
SF-00363	Folha de porta em madeira 2,10 x 0,80m,	R\$ 406,48	0,00	R\$ 0,00
SF-00366	Instalação de batentes de madeira	R\$ 98,72	17,00	R\$ 1.678,24
Instalação de folhas de portas e dobradiças		R\$ 71,98	7,00	R\$ 503,86

Pré Avença - 5531		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO		
NUP Pagamento:		00200.020607/2024-35	Recebimento:	21/03/2025
Nome		Valor unit.	Quantidade	Total
SF-00368	Dobradiça para porta	R\$ 62,31	0,00	R\$ 0,00
SF-00370	Fechadura para porta externa maçaneta	R\$ 179,39	0,00	R\$ 0,00
SF-00378	Cabo de telefonia tipo CCI 50x2	R\$ 4,43	0,00	R\$ 0,00
SF-01112	Recuperação superficial de preparação	R\$ 128,65	8,62	R\$ 1.108,96
SF-01124	Pintura com tinta epóxi de alto	R\$ 59,76	0,00	R\$ 0,00
SF-01125	Verniz de poliuretano sobre pintura epóxi	R\$ 76,68	0,00	R\$ 0,00
SF-01283	Chuveiro elétrico Linha Residencial	R\$ 389,16	0,00	R\$ 0,00
SF-01352	Condutele de alumínio de 2"	R\$ 69,90	0,00	R\$ 0,00
SF-03265	Cerâmica para revestimento de pisos de	R\$ 80,68	0,00	R\$ 0,00
SF-03266	Cerâmica de linha industrial para	R\$ 223,28	2,03	R\$ 453,26

OBSERVAÇÕES
Contratação de empresa, por meio do regime de empreitada por preço unitário, para fornecimento de serviços comuns de engenharia no âmbito do Complexo Arquitetônico e residências funcionais dos parlamentares do Senado Federal.

DOCUMENTOS AUXILIARES	
Documento	NUP
Portaria da DIRECON	00100.208654/2024-37
Documento	00100.208920/2024-21
Atesto do Fiscal	00100.049590/2025-15

Pré Avença - 5531		SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO	
NUP Pagamento:	00200.020607/2024-35	Recebimento:	21/03/2025

Brasília, 24 de março de 2025

Clayton Ferreira de Lira

Gestor